
 平成２２年４月１４日 
 各   位 
 
                      平成 22 年度砂防学会「長野大会」大会 
                              実行委員会事務局長  
   
      平成２２年度(社)砂防学会通常総会並びに研究発表会 
     「長野大会」の申し込み期間延長について(お知らせ) 
  
  標記大会につきましては、既にご案内を 差し上げているところですが、お知らせが遅

くなり、締め切りまでの期間が限られているなど、各種お問い合わせを頂いております。 
  この状況を踏まえ、締め切りについては下記のとおり延長いたしますのでご了知いただ

き、引き続き、お申し込みをいただきますようお願い申し上げます。 
    
                    記 
  
 １ 申し込み締め切りについて    
   添付しました申込書右肩に記載のとおり、締め切り日を延長し、４月２３日（金）と

いたします。それ以降でも可能な範囲で受け付けますが、最大でも４月３０日（金）

としていただきますようお願いいたします。 ２３日を過ぎた申し込みの場合は、参加

キット等の到着が遅れ、開催直前になる場合があることをご了解ください。 
    当日受付もございます。この場合、請求書・領収書を当日発行、原則現地受付で 
   現金集金になろうと考えております。 
    その他、各位のご事情により上記の日程で対応が難しい場合など、別途の取扱が必

要な場合、申し込み事務担当の JTB 中部長野支店までお問い合わせをお願いいたしま

す。 
  
 ２ その他 
   今回特別講演は、昨年日本で洞爺湖、島原とともに日本で最初に登録された 
   世界ジオパーク糸魚川について、糸魚川フォッサマグナミュージアムの 
   竹之内学芸員様から講演いただきます。竹之内さんは蒲原沢災害の現地調査にも 
   参加された経験があり、砂防と関連してジオパークのお話をいただけることと 
   なっています。貴重な機会と思われますのでぜひご聴講ください。 
  
   研究発表会だけではなく、総会・特別講演に間に合うようにお越しいただければ 
   幸いです。よろしくお願いいたします。 
 
３ JTB 問い合わせ先  
  (株)ＪＴＢ中部 長野支店 営業課  江川 大介（d_egawa661@cub.jtb.jp） 
  ＴＥＬ：０２６－２２７－２１６２（代表） ０２６－２２４－０３０３（直通） 
 ＦＡＸ：０２６－２２７－９７５５ 
  
 ４ 事務局問い合わせ先 
   長野県建設部砂防課内  平成２２年度砂防学会「長野大会」 実行委員会事務局 
   事務局長 野本 幸男   担当者 藤本 済、保科 千丈 
   TEL 026-235-7316（直通） FAX 026-233-4029 

 e-mail sabogakkai@pref.nagano.lg.jp  


